
 

 

Prot. 20982_ST_98166 Torino, 28/02/2020 

  

Oggetto: Procedura negoziata, art. 36 co. 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del 

servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici.  

CIG 81545080E2 

 

Verbale apertura busta virtuale “A - documentazione amministrativa”  

L’anno duemilaventi, il giorno ventotto del mese di febbraio, alle ore 15.00, presso la sede operativa 

di TecnoServiceCamere S.C.p.A. (di seguito denominata “TecnoServiceCamere”), sita in Via 

Perugia, 62 – 10152 Torino, si è riunito il seggio di gara, composto da: 

 Francesco De Ruvo - Responsabile del procedimento; 

 Elena Alesso - Ufficio appalti e contratti, in qualità di testimone; 

 Paola Tacconi - Ufficio appalti e contratti, in qualità di testimone; 

per l’espletamento delle operazioni di gara, secondo quanto previsto al paragrafo 14 della lettera 

d’invito. 

Premesso che: 

 con determina a contrarre dell’Amministratore Delegato prot. 20982_ST_93824 del 20/12/2019, è 

stato disposto l’avvio di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b), del D.Lgs. 

50/2016, “Codice dei contratti pubblici” (di seguito, “Codice”), per l’affidamento del servizio 

sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, da espletare sulla piattaforma e-

procurement di TecnoServiceCamere, all’indirizzo   

https://garetelematiche.tecnoservicecamere.it, invitando a presentare offerta i seguenti tre 

operatori economici del settore, individuati mediante manifestazione d’interesse previo avviso 

pubblicato sul Portale Appalti di TecnoServiceCamere in data 09/12/2019: 

- Yes Ticket S.r.l.; 

- Edenred Italia S.r.l.; 

- Day Ristoservice S.p.a.; 

 tenuto conto che il criterio di aggiudicazione individuato è quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa di cui all’art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici” 

(di seguito, “Codice”); 

 entro le ore 12:00 del 28/02/2020, termine fissato dalla lettera d’invito, sono pervenute le offerte 

presentate dai seguenti operatori economici, riportati secondo l’ordine di inserimento 



 

 

dell’offerta presso la piattaforma e-procurement 

https://garetelematiche.tecnoservicecamere.it: 

1. Edenred Italia S.r.l., pervenuta in data 27/02/2020, alle ore 15:33:56; 

2. Day Ristoservice S.p.A., pervenuta in data 28/02/2020, alle ore 09:53:25; 

 

tutto ciò premesso, 

 

secondo quanto previsto dal paragrafo 14 della lettera d’invito, il seggio di gara procede a: 

 verificare a sistema l’elenco dei plichi telematici pervenuti nei termini e, una volta aperti, a 

controllare la completezza della documentazione amministrativa presentata; 

 aprire la busta virtuale “A - documentazione amministrativa” e verificare la regolarità dei 

documenti ivi contenuti; 

 verificare che non abbiano presentato offerte concorrenti che siano fra di loro in situazione di 

controllo ex art. 2359 c.c. ovvero concorrenti che siano nella situazione di esclusione di cui all'art. 

80, comma 1, lett. m), del Codice; 

 verificare che i consorziati - per conto dei quali i consorzi di cui all'art. 45, comma 2, lett. b) e c), 

del Codice hanno indicato che concorrono - non abbiano presentato offerta in qualsiasi altra 

forma; 

 verificare che le singole imprese che partecipano in associazione temporanea o in consorzio ex 

art. 45, comma 2, lettere d), e) e g), del Codice non abbiano presentato offerta anche in forma 

individuale; 

 verificare che una stessa impresa non abbia presentato offerta in diverse associazioni 

temporanee o consorzi ex art. 45, comma 2, lett. d), e) ed f), del Codice; 

 verificare il possesso dei requisiti generali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, 

sulla base delle dichiarazioni da essi prodotte e dai riscontri rilevabili d'ufficio ex art. 43 del D.P.R. 

445/2000; 

 verificare che sia stato effettuato il versamento a favore di ANAC; 

 qualora necessario, attivare la procedura di soccorso istruttorio di cui al paragrafo 16 della 

lettera d’invito. 

 

Pertanto, ricordato, ai sensi del paragrafo 9 della lettera d’invito, che la busta virtuale A deve 

contenere i seguenti documenti:  

- domanda e dichiarazione sostitutiva e integrativa del DGUE; 

- documento di gara unico europeo; 



 

 

- PASSOE; 

- ricevuta versamento contributo a favore di ANAC;  

- garanzia provvisoria; 

il seggio di gara procede, con riferimento a ciascun concorrente e seguendo l’ordine di arrivo presso 

la piattaforma e-procurement https://garetelematiche.tecnoservicecamere.it, alla verifica della 

documentazione amministrativa rilevando quanto di seguito riportato. 

 

1. Edenred Italia S.r.l., con sede legale in via G.B. Pirelli, 18 – 20124 Milano, P.IVA 09429840151: 

nessun rilievo in quanto la documentazione presentata risulta completa, regolare e conforme 

alle prescrizioni. 

2. Day Ristoservice S.p.A., con sede in via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, 11 – 40127 Bologna, 

P.IVA 03543000370: 

nessun rilievo in quanto la documentazione presentata risulta completa, regolare e conforme 

alle prescrizioni. 

 

Al termine delle operazioni di controllo della documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti, il seggio di gara procede a verificare l’eventuale iscrizione di annotazioni riservate a 

carico dei partecipanti presenti sul portale ANAC: si constata l’assenza di annotazioni per tutti i 

partecipanti.  

Concluse alle ore 18.30 le operazioni descritte nel verbale, il Responsabile del procedimento invia, 

mediante il portale, comunicazione ai concorrenti informandoli dell’ammissione alla fase successiva 

e della seduta che si terrà in data 2 marzo 2020, alle ore 11:00, in cui la commissione di gara si riunirà 

per l’apertura della busta virtuale B – offerta tecnica. 

 

Letto, scritto ed approvato il presente verbale. 

Francesco De Ruvo 

 

Elena Alesso 

 

Paola Tacconi 


